役員会（第６９回）議事録（概要）

日 時 令和４年１１月１６日（水）１３：００～１４：５０

形 式 Ｗｅｂ会議

出席者 機構長、吉田副機構長、杉山副機構長

杉山（誠）、門松、髙橋、鈴木の各理事

陪席者 武田機構長補佐、神原機構長補佐、中東機構長補佐、関係機構長補佐、

中谷監事、山田監事、青木教授

総務部長、経営企画部長、総務課長、経営企画課長、

その他事務局関係職員

 議 事

１．報告事項

（１）情報セキュリティインシデントについて

武田機構長補佐及び青木情報戦略室教授から、配付資料に基づき、情報セキュ

リティインシデントについて報告があった。

（２）地域の医師確保等の観点からの令和５年度医学部入学定員の増加について

門松理事から、配付資料に基づき、地域の医師確保等の観点からの令和５年度

医学部入学定員の増加について報告があった。

（３）岐阜ジョイント・ディグリーシンポジウム 2022 in Zoom Webinar「共創の場

としてのジョイント・ディグリー ～教育研究の国際化と地方創生～」の東海国

立大学機構主催について

神原機構長補佐から、配付資料に基づき、岐阜ジョイント・ディグリーシンポ

ジウム 2022 in Zoom Webinar「共創の場としてのジョイント・ディグリー ～教

育研究の国際化と地方創生～」の東海国立大学機構主催について報告があった。

（４）「岐阜大学ビジョン」・「名古屋大学ビジョン」について

吉田副機構長及び杉山副機構長から、配付資料に基づき、「岐阜大学ビジョ

ン」・「名古屋大学ビジョン」について報告があった。

（５）令和４年度第２次補正予算案について

豊田経営企画部長から、配付資料に基づき、令和４年度第２次補正予算案につ

いて報告があった。

（６）公正研究委員会判定（研究上の不正行為）の報告について

中東機構長補佐から、配付資料に基づき、公正研究委員会判定（研究上の不正

行為）について報告があった。

以 上